
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Martes 23 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5227

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

21

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4121 Anuncio de licitación de la Junta de Gobierno del  Ayuntamiento de
Palma de Mallorca.  Objeto:  Contrato mixto de obras y servicios de
reforma,  mejora,  reparación  y  conservación  de  pavimentos  y
infraestructuras de viales, caminos y espacios públicos del Término
Municipal de Palma. Expediente: 2017-044-O.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Palma de Mallorca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Santa Eulalia, 9, 4º.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07001, España.
4) Teléfono: +34 971225900.
5) Telefax: +34 971728004.
6) Correo electrónico: secciocontractacio@palma.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2017-044-O.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Contrato  mixto  de  obras  y  servicios  de  reforma,  mejora,

reparación  y  conservación  de  pavimentos  y  infraestructuras  de  viales,
caminos  y  espacios  públicos  del  Término  Municipal  de  Palma.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Zona de
Poniente-Centro. Lote 2: Zona de Levante-Playa de Palma y Pla de Sant
Jordi-Zona Norte. Lote 3: Zona General.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: prorrogable por 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233140 (Obras viales) y 50000000

(Servicios de reparación y mantenimiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ampliación periodo de garantía y Oferta económica.

4. Valor estimado del contrato: 20.314.611,62 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.652.892,56 (Lote 1), 3.462.809,92 (Lote 2) y 3.010.142,17
(Lote  3).  Importe  total:  2.000.000,00  (Lote  1),  4.190.000,00  (Lote  2)  y
3.642.272,03  (Lote  3).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Martes 23 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 5228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

21

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): G4-3 (Con firmes de mezclas
bituminosas (superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)),
G4-4 (Con firmes de mezclas bituminosas (superior a 840.000 euros e inferior
o igual a 2.400.000 euros)), G6-3 (Obras viales sin cualificación específica
(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)) y G6-4 (Obras
viales sin cualificación específica (superior a 840.000 euros e inferior o igual a
2.400.000 euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 12 de febrero de
2018.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Santa Eulalia, 9, 4º.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07001, España.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de Cort, 1 (Salón de sessiones del Ayuntamiento de Palma).
c) Localidad y código postal: Palma, 07001, España.
d) Fecha y hora: 26 de febrero de 2018, a las 09:00.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
diciembre de 2017.

Palma de Mallorca, 23 de diciembre de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A180003925-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-22T16:53:30+0100




